
Bezirk / Schule Telefonnummer E-Mailadresse

Realschule Fahrn
Netzestr. 1

0203/
4850480 Realschule.Fahrn@stadt-duisburg.de

Kopernikus-Gymnasium
Beckersloh 81

0203/
485190 Kopernikus.Gymnasium@stadt-duisburg.de

Gesamtschule Walsum
Kurze Str. 51

0203/
4850411 Gesamtschule.Walsum@stadt-duisburg.de

GHS Ludgerusstraße
Ludgerusstraße 1

0203/
495278 GHS.Ludgerusstr@stadt-duisburg.de

Justus-von-Liebig-Schule
Kalthoffstr. 50 

0203/
462272 fsgg.amroensbergshof@stadt-duisburg.de

Elly-Heuss-Knapp-Gymnasium
Am Grillopark 24

0203/
544390 EllyHeussKnapp.Gymnasium@stadt-duisburg.de

Abtei-Gymnasium
An der Abtei 10

0203/
555940 info@abtei-gymnasium.de

Herbert-Grillo-Gesamtschule
Diesterwegstr. 6

0203/
544230 Herbert-Grillo-Gesamtschule@stadt-duisburg.de

Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Gesamtschule
Hamborner Str. 274-278

0203/
2835522 Leibniz.Gesamtschule@stadt-duisburg.de

Gesamtschule Emschertal
Albert-Einstein-Str. 11

0203/
9956714

Gesamtschule.HambornNeumuehl@stadt-duisburg.de
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Bezirk / Schule Telefonnummer E-Mailadresse

Gustav-Stresemann-Realschule
Weststr. 40

0203/
464971

GustavStresemann.Realschule@sta
dt-duisburg.de

Max-Planck-Gymnasium
Werner-Wild-Str. 12

0203/
449920

MaxPlanck.Gymnasium@stadt-
duisburg.de

Gesamtschule DU-Meiderich
Westender Straße 30 / Bahnhofstraße 65

0203/
2837720

Gesamtschule-Meiderich@stadt-
duisburg.de

Theodor-König-Gesamtschule
Möhlenkampstr. 10 / Gartsträucher Str. 54

0203/
5797390

TheodorKoenig.Gesamtschule@sta
dt-duisburg.de

                                                    

Gustav-Heinemann-Realschule
Landgerichtsstr.17

0203/
2834558

GustavHeinemann.Realschule@sta
dt-duisburg.de

Karl-Lehr-Realschule
Wacholderstr. 12

0203/
93188912

KarlLehr.Realschule@stadt-
duisburg.de

Landfermann-Gymnasium
Mainstr. 10

0203/
363540

Landfermann.Gymnasium@stadt-
duisburg.de

Mercator-Gymnasium
Musfeldstr. 152

0203/
2837960

Mercator.Gymnasium@stadt-
duisburg.de

Steinbart-Gymnasium
Realschulstr. 45

0203/
485790

Steinbart-Gymnasium@stadt-
duisburg.de

St. Hildegardis-Gymnasium
Realschulstraße 11

0203/
929750 hildegardis@shg-duisburg.de

Gesamtschule DU-Mitte
Pappenstr. 49 / Falkstr. 44

0203/
2834912

Gesamtschule.Mitte@stadt-
duisburg.de

Globus am Dellplatz Gesamtschule
Gottfried-Könzgen-Str. 3
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Bezirk / Schule Telefonnummer E-Mailadresse

Franz-Haniel-Gymnasium
Wilhelmstr. 25

02066/
20350 FranzHaniel.Gymnasium@stadt-duisburg.de

Erich Kästner-Gesamtschule Homberg
Ehrenstr. 87

02066/
998960 ErichKaestnerGesamtschule@stadt-duisburg.de

Aletta-Haniel-Gesamtschule
Karlstr. 25 / Carpstr.13

0203/
8009760 GesamtschuleRuhrort.Karlstr@stadt-duisburg.de

Gesamtschule Körnerplatz
Körnerplatz 2

02065/
9057811 Sekundarschule.Rheinhausen@stadt-duisburg.de

Albert-Einstein-Gymnasium
Schulallee 11

02151/
41908146 AlbertEinstein.Gymnasium@stadt-duisburg.de

Krupp-Gymnasium
Flutweg 62

02065/
92980 Krupp.Gymnasium@stadt-duisburg.de

Heinrich-Heine-Gesamtschule
Flutweg 56

02065/
92880 HeinrichHeine.Gesamtschule@stadt-duisburg.de

Lise-Meitner-Gesamtschule 
Lessingstraße 3

02065/
689980 Lise-Meitner-Ge@stadt-duisburg.de

Sekundarschule Am Biegerpark
Am Ziegelkamp 7

0203/
2837672 Sekundarschule.AmBiegerpark@stadt-duisburg.de

R.u.M.-Mannesmann-Gymnasium
Am Ziegelkamp 13

0203/
2837100 Mannesmann.Gymnasium@stadt-duisburg.de

Gesamtschule DU-Süd
Großenbaumer Allee 168-174

0203/
2837045 Gesamtschule.Sued@stadt-duisburg.de
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